
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P45 MD03 Rev. 6*      

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

n.° 0000069 / del 13/05/2024 SETTORE Opere per il 

Territorio e l’Ambiente 

Allegati n. 1 Pagine totali n. Pagina 1 di 2 

Responsabile procedimento: Ernesto D’Aquino  

Autore: Pelucchi Laura - Ufficio Viabilità e Mobilità - 02 91004.373 - viabilita@comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit. 6 cl.7 fascicolo 1 anno 2024) 

NOTA: avverso alla presente ordinanza è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. dalla data di pubblicazione oppure, 

entro 120 gg., il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

*aggiornamento n. 18/A chiuso il 08/05/2023 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Viabilità e Mobilità / Tel. 02 91004.373 / e-mail: viabilita@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: DIVIETI DI SOSTA PER PULIZIA STRADE - AGGIORNAMENTO ELENCO VIE 
INTERESSATE DAL DIVIETO ISTITUITO DA ORDINANZA N. 75/D DEL 
09/06/2023. 

IL DIRETTORE  

Premesso che il servizio di igiene urbana nel territorio comunale per il periodo 2018-2025 è gestito dal RTI 
AMSA-Econord SpA secondo quanto stabilito nel contratto rep. n. 441 del 23/07/18 sottoscritto con 
l’Amministrazione Comunale e che l’art. 57 del Capitolato d’Oneri, avente ad oggetto “Fornitura e posa di 
segnaletica mirata alla gestione dei servizi di pulizia del territorio e di divieti in materia di igiene urbana”, 
prevede la predisposizione di un piano/programma finalizzato ad integrare la rete già esistente ed 
ottimizzare gli interventi di pulizia meccanizzata delle vie cittadine; 

Valutata l’opportunità, congiuntamente all’Ufficio Ecologia, di istituire divieto di sosta per pulizia strada in Via 
Piaggio, nei tratti dal civ. 74 al civ. 70 lato civici pari e da Via Ferrini a Via Ozanam lato civici dispari, il 
mercoledì dalle 6.00 alle 7.00; 

Ritenuto pertanto necessario aggiornare l’elenco delle vie interessate dal divieto, precedentemente istituito 
con ordinanza n. 75/d del 09/06/23; 

Visti gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285, inerenti 
la regolamentazione della circolazione fuori ed entro i centri abitati; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, approvato con DPR 16 
Dicembre 1992 n 495 e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs.18 Agosto 2000 n. 267; 

Ritenuto opportuno intervenire; 

ORDINA 

1. Che sia approvato l’elenco aggiornato delle vie su cui vige il divieto di sosta per pulizia strade, 
allegato alla presente ordinanza; 

2. Che sia rettificata l’ordinanza n°75/d del 09/06/2023, riguardante lo stesso argomento, in quanto 
superata dal presente atto. 

                                                         INCARICA 

http://www.comune.paderno-dugnano.mi.it/servizi_online/filo_diretto/mail_certificata/


Città di Paderno Dugnano P45-MD03 Pag. 2 di 2 

   
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Viabilità e Mobilità / Tel. 02 91004.373 / Fax 02 91004 406 / e-mail: viabilita@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Il personale dell’Ufficio Viabilità Mobilità e Trasporti, avvalendosi di ditta appaltatrice del Comune, 
della fornitura e posa in opera della segnaletica verticale necessaria all’attuazione della presente 
ordinanza conformemente a quanto previsto dal D.Lgs. n. 285/92 e dal suo regolamento d’attuazione 
D.P.R. n. 495/92. 

AVVERTE  

Che il personale del Comando di Polizia Locale e gli agenti delle altre Forze di Polizia sono incaricati della 
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

Che la segnaletica potrà essere integrata o modificata su disposizione del Comando di Polizia Locale; 

Che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al T.A.R entro 60 giorni 
in applicazione del D.Lgs 104/2010 o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 
giorni dalla notifica ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971. 

Che per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

DISPONE 

Di trasmettere copia dell’ordinanza: all’U.R.P., al Comando Polizia Locale, al personale dell’ufficio Viabilità  
Mobilità e Trasporti e dell’ufficio Ecologia e al RTI AMSA-Econord S.p.A. 

 
IL DIRETTORE 

 Paola Ferri 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 

http://www.comune.paderno-dugnano.mi.it/servizi_online/filo_diretto/mail_certificata/


allegato n.

ordinanza n.

del

via/piazza tratto quartiere giorno dalle alle

Cardinale Riboldi Agostino Gaetano, Via dal civ.209 a via Tosti, lato civi. dispari Calderara lunedì 08:30 09:00

Chopin Fryderyk, Via tutta Calderara lunedì 09:00 10:00

Perosi Lorenzo, Via lato sud Calderara lunedì 09:00 10:00

Toscanini Arturo, Viale da via Riboldi a via Novella, ambo i lati Calderara lunedì 09:00 10:00

Vivaldi Antonio, Via da via Riboldi a via Perosi, lato civ. pari Calderara lunedì 09:00 10:00

Grossi Tommaso, Via tutta Palazzolo Milanese lunedì 09:00 10:00

Anghileri Filippo Don, Via dal civ.4 al civ.6 Palazzolo Milanese lunedì 09:30 10:30

Fanti Manfredo, Via tutta Palazzolo Milanese lunedì 09:30 10:30

Faverio Pogliani Luigia, Via tutta Palazzolo Milanese lunedì 09:30 10:30

Vico Giovan Battista, Via tutta Palazzolo Milanese lunedì 09:30 10:30

della Libertà, Via tutta Palazzolo Milanese lunedì 10:00 11:00

Bixio Nino, Via tutta Palazzolo Milanese lunedì 10:30 11:30

Italia, Via da via Valassina a via Cappellini, lato civ. dispari Incirano lunedì 19:30 20:30

Coti Zelati Alessandro, Via dalla ferrovia al civ.21, lato civ. dispari Palazzolo Milanese lunedì 19:30 20:30

Monte Sabotino, Via parcheggio da via Bolivia alla ferrovia Palazzolo Milanese lunedì 20:00 21:00

Monte Sabotino, Via parcheggio lato ovest stazione FNM Palazzolo Palazzolo Milanese lunedì 20:00 21:00

Sant'Ambrogio, Via dal civ.29 al civ.37 Palazzolo Milanese lunedì 20:00 21:00

Nigra Costantino, Via da Via Castelletto al confine comunale Palazzolo Milanese martedì 08:00 09:30

Don Sturzo Luigi, Piazza tutta Palazzolo Milanese martedì 08:30 09:30

Croce Benedetto, Via tutta Calderara martedì 09:00 10:00

Verga Giovanni, Via tutta Paderno martedì 09:00 10:00

Diaz Armando, Via da Monte Sabotino a via Alberti, lato civ. pari Palazzolo Milanese martedì 09:00 10:00

Diaz Armando, Via da via Como a via Alberti, lato civ. dispari Palazzolo Milanese martedì 09:00 10:00

Risorgimento, Via tutta Palazzolo Milanese martedì 09:00 10:00

Volta Alessandro, Via da via Como a via Manzoni, lato civ. pari Palazzolo Milanese martedì 09:00 10:00

Verdi Giuseppe, Via lato civici dispari Palazzolo Milanese martedì 09:30 10:30

Villoresi Eugenio, Via tutta Palazzolo Milanese martedì 09:00 10:30

Alberti Paolo, Via tutta Palazzolo Milanese martedì 09:00 10:30

Treves Claudio, Via tutta Palazzolo Milanese martedì 10:00 11:00

Turati Filippo, Via lato civ. pari Palazzolo Milanese martedì 10:30 11:00

Buozzi Bruno, Via da piazza Matteotti a via L. da Vinci, lato civ. pari Dugnano martedì 19:30 20:30

Madonna, Via da via Buozzi a piazza Uboldi, ambo i lati Dugnano martedì 19:30 20:30

Tobagi Walter, Via tutta Dugnano martedì 19:30 20:30

Uboldi Ferdinando, Piazza tutta Dugnano martedì 19:30 20:30

Venticinque Aprile, Via da via L. da Vinci a via Rotondi, lato civ. pari Dugnano martedì 19:30 20:30

San Michele, Via tutta Paderno martedì 20:30 22:30

Buozzi Bruno, Via civ. 19 Dugnano mercoledì 06:00 07:00

Piaggio, Via
dal civ. 74 al civ. 70 lato civici pari e da via Ferrini a 

via Ozanam lato civici dispari
Dugnano mercoledì 06:00 07:00

Aurora, Via da via Palanzone a via Baracca, lato civ. pari Dugnano mercoledì 06:30 07:30

San Michele del Carso, Via tutta Incirano mercoledì 06:30 07:30

Val d'Ossola, Via tutta Incirano mercoledì 07:30 08:30

Baracca Francesco, Via da via Toti a via Aurora, lato civ. pari Dugnano mercoledì 08:30 09:30

Aurora, Via da via Serra a via Monte Oliveto, lato civ. dispari Dugnano mercoledì 09:00 12:00

Ferrini Contardo, Via tutta Dugnano mercoledì 09:00 10:30

La Malfa Ugo, Via tutta Dugnano mercoledì 09:00 10:30

Piaggio, Via da via Pepe a via Pisani, lato civ. pari Dugnano mercoledì 09:00 10:00

Pontida, Via tutta Dugnano mercoledì 09:00 10:30

San Giovanni Bosco, Via tutta Dugnano mercoledì 09:00 10:30

Lamarmora Alfonso Ferrero, Via da via Cadorna a via Pontida, ambo i lati Paderno mercoledì 09:00 10:00

Bolivia, Viale lato civ. pari Palazzolo Milanese mercoledì 09:00 10:30

Trieste, Via tutta Villaggio Ambrosiano mercoledì 09:00 12:00

Assunta, Via tutta Dugnano mercoledì 09:30 10:30

Baracca Francesco, Via da via Aurora a via Toti, lato civ. dispari Dugnano mercoledì 09:30 12:00

Italia, Via lato civ. pari Incirano mercoledì 09:30 10:30

Valtellina, Via tutta Incirano mercoledì 09:30 10:30

Italia, Via dal civ.18 al civ.26 Incirano mercoledì 10:30 11:30

Bolivia, Viale lato civ. dispari Palazzolo Milanese mercoledì 10:30 12:00

Unità d'Italia, Via tutta Cassina Amata giovedì 08:30 10:00

Cadore, Via tutta Cassina Amata giovedì 09:00 10:30

King Martin Luther, Via tutta Cassina Amata giovedì 09:00 10:00

Magretti Paolo, Via parcheggio angolo via M.L.King Cassina Amata giovedì 09:00 10:00

Monte Nevoso, Via lato civ. dispari Cassina Amata giovedì 09:00 10:30

Serra Renato, Via parcheggio tra via San Michele del Carso e via Aurora Incirano giovedì 09:00 12:00

Gramsci Antonio, Via dal civ.178 al civ.184 Paderno giovedì 09:00 12:00

Corridori, Via da via Pesenti a via Oberdan Palazzolo Milanese giovedì 09:00 10:30

Bottego Vittorio, Via tutta Villaggio Ambrosiano giovedì 09:00 10:00

Cardinale Massaia Guglielmo, Via lato civ. dispari Villaggio Ambrosiano giovedì 09:00 12:00

Derna, Via tutta Villaggio Ambrosiano giovedì 09:00 12:00

Coppelli, Via tutta Cassina Amata giovedì 09:30 10:30

Costa Andrea, Via tutta Cassina Amata giovedì 10:30 11:30

Greppi Mario, Via tutta Cassina Amata giovedì 10:30 11:30

Cadorna Luigi, Via da via La Malfa al civ. 23, lato civ. pari Dugnano giovedì 19:30 20:30

Pogliani Giuseppe, Via lato civ. pari Paderno giovedì 19:30 20:30

Ampere André Marie, Via tutta Paderno giovedì 20:30 21:30

Ariberto da Dugnano, Via lato civ. pari Paderno giovedì 20:30 21:30

De Marchi Emilio, Via tutta Paderno giovedì 21:30 22:30

Battisti Cesare, Via da via Roma a via Sesto S. Giovanni, lato civ. pari Paderno venerdì 06:30 07:30

Montessori Adelaide Maria, Via tutta Paderno venerdì 07:30 08:30

Tonale, Via lato civ. dispari Paderno venerdì 07:30 08:30

Trento, Via tutta Paderno venerdì 07:30 08:30

Porta Carlo, Via tutta Villaggio Ambrosiano venerdì 07:30 08:30

Fosse Ardeatine, Via tutta Villaggio Ambrosiano venerdì 08:00 09:00

Bianchi Mosè, Via da via Pesenti a via Oberdan, lato civ. pari Cassina Amata venerdì 09:00 10:30

Bianchi Mosè, Via da via Gran Sasso a via Cadore, lato civ. dispari Cassina Amata venerdì 09:00 10:30

Gran Sasso, Via tutta Cassina Amata venerdì 09:00 10:30

Pesenti Antonio Mario, Via tutta Cassina Amata venerdì 09:00 10:30

Battisti Cesare, Via da via Sesto S. Giovanni a via Roma, lato civ.dispari Paderno venerdì 09:00 12:00

Argentina, Via lato civ. dispari Villaggio Ambrosiano venerdì 09:00 12:00

Bengasi, Via tutta Villaggio Ambrosiano venerdì 09:00 12:00

Brasile, Via da via Tripoli a via Argentina, lato civ. dispari Villaggio Ambrosiano venerdì 09:00 12:00

Cernaia, Via tutta Villaggio Ambrosiano venerdì 09:00 12:00

Gadames, Via da via Bottego a via SS dei Giovi, lato nord Villaggio Ambrosiano venerdì 09:00 12:00

San Giuseppe, Via tutta Palazzolo Milanese venerdì 10:00 11:00

divieti di sosta temporaneo per pulizia meccanizzata della strada

Pag. 1 di 2



Previati Gaetano, Via lato civ. dispari Cassina Amata venerdì 10:30 11:30

Cherubini Francesco, Via lato civ. dispari Paderno sabato 08:00 09:00

Gorizia, Via da via Riboldi a via Cherubini, lato civ. pari Paderno sabato 08:00 09:00

Gorizia, Via da via Riboldi a via Cherubini, lato civ. dispari Paderno sabato 09:00 10:00

Leonardo da Vinci, Via tutta Dugnano sabato 09:30 12:00

Pascoli Giovanni, Via tutta Palazzolo Milanese domenica 10:00 11:00

Pag. 2 di 2


		2024-05-13T14:32:25+0200
	Paola Luisa Maria Ferri




